



**COMPOSIÇÃO E COMPROVAÇÃO DE CUSTOS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025.**

Nome da Empresa Participante: EMPÓRIO DA CONSTRUÇÃO			
Razão Social: SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA			
CNPJ nº: 37.852.730/0001-20			
Endereço Completo: Rua Nassim Agel, nº 101, Setor Central, Catalão/GO			
Telefone: (64) 9 9273-5311			
Dados Bancários: Agência 3653 Conta 73.7306-7 Banco Sicredi			
Dados do Representante Legal	Nome: Carolline Sebastiana de Souza Oliveira		
	Endereço: Rua F, nº 210, Alto da Boa Vista I, Catalão-GO		
	Profissão: Empresária	RG nº 5208934	CPF nº 020.560.691-13
	E-mail: oliveiracarol88@yahoo.com.br	Tel.: (64) 9 9273-5311	Tel.:

Item	Unidade	Qtidade.	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	PREÇOS DE CUSTO	CUSTOS DIRETOS/INDIRETOS	FRETE	Valor Unitário	Total
2	MT	8000,0000	Cabo flexível, 750v 1,5 mm², classe 5, isolamento em PVC tipo BWF 70°C, tensão nominal de 450/750V, resistência elétrica conforme NBR NM 280, diâmetro externo aproximado de 2,7 mm, resistência mecânica elevada, raio mínimo de curvatura de 5x o diâmetro externo, indicado para instalações internas e externas, grau de flamabilidade anti-chama conforme NBR 13248	LAMESA	R\$ 0,75	5%	---	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00
5	MT	5000,0000	Cabo flexível 6,0 mm² SIL, classe 5, isolamento em PVC tipo BWF 70°C, tensão nominal de 450/750V, resistência elétrica conforme NBR NM 280, diâmetro externo aproximado de 4,8 mm, resistência mecânica elevada, raio mínimo de curvatura de 5x o diâmetro externo, indicado para instalações internas e externas, grau de flamabilidade anti-chama conforme NBR 13248	LAMESA	R\$ 2,55	5%	---	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00
8	MT	7500,0000	Cabo paralelo 2x1,50 mm² 750V condutores em cobre classe 4, isolamento em PVC 70°C, tensão nominal de 300/500V, resistência elétrica conforme NBR NM 280, diâmetro externo aproximado de 3,2 x 6,4 mm, flexibilidade elevada, raio mínimo de curvatura de 5x o diâmetro externo, indicado para ligações de equipamentos eletroeletrônicos e sistemas de iluminação, grau de flamabilidade anti-chama conforme NBR 13248	LAMESA	R\$ 1,28	5%	---	R\$ 1,33	R\$ 9.975,00



10	UNID.	600,0000	Conector perfurante cdp 070mm , Conexão por perfuração da isolamento. Com porca fusível e deve possuir também borrachas elastoméricas, tornando o conector estanque.	INTELLI	R\$ 4,25	5%	---	R\$ 4,44	R\$ 2.664,00
13	UNID.	50,0000	Filtro linha, 04T pvc preto, 19x20m , Cor: Preta; Tensão: 110V / 220V Amperagem: 10A / 250V;Cabo: (PP); Metragem: 1m; Espessura mínima do Cabo: 0,75mm²; Número de tomadas: 04	MARGIRIUS	R\$ 25,59	20%	---	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00
14	UNID.	500,0000	Fita isolante, 19x20 M Cor Preta; Espessura mínima (mm) 0,19; Teor de chumbo (ppm) max. 100; Adesão ao aço (N/cm) 3,6; Adesão ao dorso (N/cm) 3,0; Resistência mínima de ruptura (N/cm) 35,6; Alongamento (%) 210; Tensão Disruptiva (V) 11.500; Resistência à isolamento (M >1*106; Resistência à propagação de chama; Auto extingüível; Classe de Temperatura (°C) 105	IMPERIAL	R\$ 18,00	5%	---	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
18	UNID.	600,0000	Lâmpada bulbo 6k 30w E27 6000K 30W Blumenau, potência de 30W, base E27, vida útil de até 25.000 horas, temperatura de cor 6000K, tensão 110-220V, fluxo luminoso de 2400 lumens, IRC ≥ 80, grau de proteção IP20.	TASCHIBRA	R\$ 5,90	5%	---	R\$ 6,14	R\$ 3.684,00
20	UNID.	100,0000	Luminária de emergência 30 LEDs, potência de 5W, 30 LEDs de alta eficiência, autonomia de até 3 horas, tensão de 110-220V, bateria interna recarregável, tempo de recarga de 12 horas, temperatura de cor 6000K, fluxo luminoso de 300 lumens, grau de proteção IP20	ELGIN	R\$ 10,62	40%	---	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
21	UNID.	300,0000	Lum publica street led 100w, 6000k , Tensão: Autovolt (100V ~ 277V); Formato: Retângular; Frequência: 50Hz/60Hz Fator de potência: >0.98; Fluxo Luminoso: 14.000 lúmens; Eficiência Luminosa: 140lm/w; Ângulo de abertura: 70° e 140°; Ângulo de fixação: 90°; IRC: >70 Grau de Proteção: IP 66; Grau de impacto: IK08; Temp. de operação: -5°C a 50°C	BLUMENAU	R\$ 81,90	5%	---	R\$ 85,49	R\$ 25.647,00
25	UNID.	300,0000	Placa 4x2 2 modulos , tipo de embalagem Flow-pack; número de grupos 2 grupos; acabamento da superfície Acetinado; Altura 115,0 mm; Largura 77,0 mm; Profundidade 19,3 mm	SCHNEIDER	R\$ 2,01	12%	---	R\$ 2,59	R\$ 777,00
26	UNID.	400,0000	Porta lampada e27 com rabicho, Largura: 40mm; Comprimento: 40mm; Altura: 42mm; Peso: 0,022kg; Tensão Nominal (VOLTS): 250V~; Potência (WATTS): 100W;	DECORLUX	R\$ 1,30	5%	---	R\$ 1,37	R\$ 548,00



27	UNID.	150,0000	Refletor led 6k 100w 6000k , Projetor led potência nominal de 100w, corpo confeccionado em alumínio, extrudado de alta qualidade, com suporte de ângulo ajustável, abertura de fecho ≥ 120°, tensão nominal de 100 a 240 vca, fluxo luminoso mínimo 7500lm/w, manutenção do fluxo luminoso 25.000 hs, grau de proteção mínimo ip -65, acabamento em pintura eletrostática, temperatura de cor 6500k, suporte para a instalação - Aço tipo U regulável	AVANT	R\$ 19,00	5%	---	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
----	-------	----------	---	-------	-----------	----	-----	-----------	--------------

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 78.413,50 (setenta e oito mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos).

Declaramos que,

- a) O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 60 (sessenta) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) A entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Catalão/GO, dia 22 de julho de 2025.



SOUZA E OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 37.852.730/0001-20
Representante legal
Carolline Sebastiana de Souza Oliveira
CPF nº 020.560.691-13